
UCHWAŁA NR XVII/105/20 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 25 maja 2020 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych publicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), w związku z art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 470), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Grudziądzkiego, Rada Gminy Gruta 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się niżej wymienione drogi wewnętrzne położone na terenie Gminy Gruta do kategorii dróg 
gminnych publicznych: 

᠆ droga gminna wewnętrzna W 102 – działka ewidencyjna nr 210/1 obręb Gruta 

᠆ droga gminna wewnętrzna W 103 – działka ewidencyjna nr 165, 210/1, 211/1, 214/3 obręb Gruta. 

§ 2. Położenie dróg, o których mowa w § 1 określa załącznik graficzny nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

Id: C46597FF-32FB-4F1D-BD29-DDE3F0DFAE8F. Podpisany Strona 1



Id: C46597FF-32FB-4F1D-BD29-DDE3F0DFAE8F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii,

a stanowiących uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom.

Mając na uwadze utrzymanie istniejącego przejazdu kolejowo – drogowego kategorii D,

zlokalizowanego w km 96,177 linii kolejowej nr 208 Działdowo – Chojnice, jako przejazdu użytku

publicznego ogólnodostępnego dla wszystkich mieszkańców wymaga zmiany statusu drogi.

Nadanie drodze statusu drogi publicznej wraz z nadaniem numeru drogi umożliwi spełnienie

wymogów określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20.10.2015 r.

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych

oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie (Dz. U. 2015 r. poz. 1744). Wskazane w

niniejszej uchwale drogi gminne utrzymywane są przez zarządcę drogi oraz podlegają okresowym

przeglądom stanu technicznego i spełniają warunki określone w Rozporządzeniu Ministra

Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim

powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2016 r. poz. 124).

Gmina Gruta uzyskała pozytywną opinię Zarządu Powiatu Grudziądzkiego o zaliczeniu

przedmiotowej drogi do kategorii dróg publicznych.

Id: C46597FF-32FB-4F1D-BD29-DDE3F0DFAE8F. Podpisany Strona 1




